

Asia House i topform igen - nu også med kongelig elefant



Genåbningen af Asia House blev mødt med stor interesse af Prinsgemalen, politikere, ambassadører, organisationer, samarbejdspartnere og mange andre venner af huset.

"Asia House er klart i topform igen". Sådan lød kommentarerne fra de mange, der overværede genåbningen af huset i sin helhed, 30. maj.

-2. juli sidste sommer, glemmer vi aldrig, sagde formanden for ØK's Almennyttige Fond, Jan Erlund. Hele husets underetage blev ramt af vandskade efter de heftige regnskyl, som desværre ramte så mange denne dag. Men en fantastisk indsats fra alle sider fra første dag har så til gengæld sikret, at vi nu over ti måneder efter ulykken, har fået en meget flot helhed i denne bevaringsværdige bygning med den nye indretning af underetagen.

Mødelokalerne Selandia og Nakskov lever nu helt op til moderne krav såvel ramme- som møblementsmæssigt. Det samme gælder køkken- og buffet-faciliteterne, og blandt de mange gæster så vi også vores navnkundige hovmester, Kaj Runchel, som virkede meget tilfreds med sidstnævnte.

Genåbningen blev overværet af HKH Prinsgemalen af to årsager. Prinsen har gennem årene fulgt husets initiativer med stor interesse, og denne dag var der så også en særlig lejlighed til at besigtige sit bidrag til

sidste sommers Elephant Parade i København, "Ridderелефanten". Prinsgemalens elefant fik nemlig samme dag debut på sin fremtidige placering i det lille anlæg bag Asia House vis-a-vis Kong Chulalongkorns statue. Prinsgemalen udtrykte stor tilfredshed med placeringen af "Ridderелефanten".

I øvrigt kan man sikre sig en miniature-kopi - 600 kr. og 15 cm høj - af "Ridderелефanten" i visse butikker.

ELJ

Kongelige Zoo-elefanter også fejret

ØK's historiske interesse i elefanter blev i øvrigt også markeret under anførsel af Prinsgemalen og Carsten Dencker Nielsen på vegne af Asia House dagen efter åbningen af Asia House. Københavns Zoo og Thailands ambassade markerede 50 årsdagen for modtagelsen af de tre kongelige elefanter, Cheing-Mai, som stadig er i fuld vigør, Lampoon og Buag Hah. Kong Frederik og Dronning Ingrid fik de tre elefanter i gave ved deres statsbesøg i Thailand. Elefanterne blev sejlet til København af ØK-skibene, SINALOA og BOGOTA.

NYT FRA ØK KLUBBEN udgives af ØK Klubben.

Redaktør: Erik Ljunggren, der sammen med Erik Bøgh Christensen, Jørgen Kjeld Jørgensen og Ole John Mohrsen udgør redaktionsudvalget. Udvalgets adresse er c/o ØK Klubben, Asia House, Indiakaj 16, 2100 København Ø, e-mail redaktion@eacclub.dk tlf. 3526 5611.

Telefonisk tilmelding: Vibeke Lund 3690 7818 eller Inger Holbech 4453 1432 / 2446 0069

Klubbens bankkonti: Nordea nr. 2144-4371327237- Danske Bank nr. 1551-16751790

Grafik og lay-out: John Busch, e-mail busch@eacclub.dk
Klubbens e-mail eacc@eacclub.dk og hjemmeside www.eacclub.dk

Næste nr. af medlemsbladet forventes udsendt september 2012

Formandens hjørne



Vores "klubhus" i fuld drift igen

Så er vort klubhus, Asia House endelig tilbage i fuld drift, og som det fremgår af dette blad, er det i en stærkt forbedret udgave. Vi glæder os til at vise det frem til klubbens medlemmer.

Med hensyn til et eventuelt sommer arrangement for oversøiske medlemmer har kun tre medlemmer registreret interesse, så der bliver ikke et separat arrangement for medlemmer bosat i udlandet i år.

For medlemmer, der stadig er i Danmark i august, opfordrer jeg jer til at deltage i arrangementet i Grønnegårds Teater, 10. august (se yderligere fakta side 6). Udover en hyggelig teateraften er det samtidig en virkelig god mulighed for at mødes med mange ØK kollegaer under den fornemme forplejning, som Britha og Kaj Runchel står for. Grønnegård teateraften er meget populær blandt vore medlemmer og der er desværre begrænsning på billetterne, så jeg opfordrer til hurtig tilmeldelse til klubbens e-mail eacc@eacclub.dk.

I klubbladet, der blev udsendt i april, meddelte vi at generalforsamlingen havde godkendt uændret kontingent på kr. 250 for 2012, og samtidig anmodede vi om, at medlemmerne indbetalte snarest til klubbens bankkonto. De medlemmer, der havde forudbetalt kontingent for flere år, modtog en separat note der bekræftede deres forudbetaling, således at de ikke indbetalte igen.

Med andre ord: Medlemmer, der ikke modtog denne separate bekræftelse, havde på det tidspunkt ikke betalt for 2012, og da vi stadig mangler kontingent fra forholdsvis mange medlemmer, anmoder jeg disse gode kollegaer om at overføre betalingen af 2012 kontingent.

Rigtig god sommer.

Med venlig hilsen
Erik Bøgh Christensen



Henning Sørensen



Gert R. Hansen



Per Munch Glente



Curt Andersen



Leif Nielsen



Nils Jensen

95 år: 29.09 **John Povl Sørensen**, "Le Soleil", 341 Chemin du Roucas Blanc, F13007 Marseille, Frankrig

80 år: 04.07 **Henning Sørensen**, Vædderen 30, 3650 Ølstykke

24.07 **John Vitus Nielsen**, Højbjerg Vang 58, 2840 Holte

31.07 **Gert Robert Hansen**, Kongsager 4, 2620 Albertslund

12.08 **Per Munch Glente**, Rantzausmindevej 23, 5700 Svendborg

18.09 **Curt Andersen**, Iriskrogen 3, 2600 Glostrup

75 år: 03.07 **Leif Nielsen**, Hovedgaden 389, 2640 Hedehusene

08.07 **Nils Jensen**, 1212 SW Hessler Drive, Portland, Oregon 97239, USA

24.07 **Ole Brask**, Læderstræde 8A, 4000 Roskilde

24.08 **Kurt Lindholt**, Regnar Juels Vej 20, 9210 Aalborg SØ

Aktuelt fødselsdagsportræt: John Madsen

Det var et privilegium at blive accepteret som elev i verdensberømte ØK

-Det vil for altid forblive en af de største dage i mit liv, da jeg i midten af august 1967 som studerende rejste fra Jylland til København, for at komme til samtale på øverste etage af det majestætiske Østasiatiske Kompagnis bygning. Her mødte jeg mange venlige ØK-medarbejdere, som ved dagens ende kunne lykønske mig som en af de heldige, nye ØK-elever.

Det indledende citat er det første, der falder nu snart 65-årige John Madsen ind, selvom han siden fik en særdeles glørværdig karriere i ØK, i andre stillinger og



Ole Brask



Kurt Lindholt



John Kejlhof



James Højlund



Frank Ortmann



Kirsten Jacobsen



Per H. Thomsen



John Chr. Kassinger



Harry Gudme

- 70 år:** 19.07 **Jørgen Post Pedersen**, Bistrupvang 20, 4622 Havdrup
18.08 **John Kejlhof**, Blomstervænget 12, Øm, 4000 Roskilde
25.08 **Per H. Thomsen**, Poulsvej 3, 2950 Vedbæk
17.09 **John Christian Kassinger**, Wildersgade 38, 2., 1408 København K

- 65 år:** 26.07 **Steen Ove Jensen**, 507 Knoll Pointe, Woodstock, GA 30189, USA
30.07 **Harry Peter Gudme**, Møllemosen 105, 2760 Måløv
08.09 **Erik Bøgh Christensen**, Tesch Allé 4, 2840 Holte
21.09 **James Højlund**, Lunavej 11B, 6000 Kolding
21.09 **Frank H. Ortmann**, Alkestien 4, 2650 Hvidovre
29.09 **Kirsten Jacobsen**, Havnevej 63, st. tv., 4500 Nykøbing Sj.
29.09 **John Madsen**, No. 6, Cerunan Tunku, Bukit Tunku, 50480 Kuala Lumpur, Malaysia (Fødselsdagsportræt side 4.)

- 60 år:** 10.07 **Jan Overgaard**, Enrumvej 49, 2950 Vedbæk
29.08 **Knud Skov Christensen**, Vestre Lufthavnsvej 20-22, 6705 Esbjerg Ø
08.09 **Henrik Hjorth Larsen**, Vallerødgade 6 B 2960 Rungsted Kyst
12.09 **Niels Erik Knudsen**, c/o Carl Ronnow (Malaysia) Sdn. Bhd., Private Bag 20, 88990 Kota Kinabalu, Sabah, Malaysia

- 50 år:** 10.07 **Torben Rosenthal**, Green Park Akasaka 2407, 5-2-10 Akasaka, 107-6124 Minato-ku, Tokyo, Japan
26.07 **Thomas K. Hjorth**, Sophienbergvej 31, 2960 Rungsted Kyst
31.07 **Claus Svane Schmidt**, C/o Panalpina World Transport (Dubai) DWC LLC, Dubai Logistics City, DWC - Jebel Ali, P.O.Box 52725, Dubai U.A.E.
04.09 **Lars Georg Brandt**, Smallegade 50, 5.tv., 2000 Frederiksberg

Dødsfald - Æret være deres minde

Bent Erik Green, Virum, tidl. kontorchef i Hovedbogholderiet, er afgang ved døden 31. maj i en alder af 93 år.

Kaptajn Tage Johansen, Vester Skerninge, er afgang ved døden 9. april i en alder af 86 år.

Civilingeniør Henrik Ditlev Jørgensen, Humlebæk, tidl. Skibsinspektionens Nybygningsafdeling, er afgang ved døden 3. april i en alder af 74 år.

sen, Malaysia, 65 år, 29. September:

nu som selvstændig i firmaet, Micro & Macro Approach Sdn Bhd (www.mma.com.my)

John Madsen fortsætter:

-Gennem mine to år som praktikant vil jeg aldrig glemme den spejderånd, der var på hovedkontoret, alle var så venlige. Efter første arbejdsdag spurgte jeg således selv kontorchef, Erik Almdal, og hans næstkommanderende, Ole Mathiesen, om jeg ikke kunne slutte mig til dem til et spil terninger.

De mange gode oplevelser blev suppleret i ØK's Sportsklub og især roklubben, hvor vi kl. 6 hver anden morgen tog mange dejlige ture omkring København og

sluttede med fælles morgenmad, inden vi skulle møde i ØK kl. 9.

Karrieren tager fart

Blot præcis to år efter, jeg første gang gik ind i huset, blev jeg tilbudt en stilling med afrejse i september 1969, som direktør for Carlsbergs ØI Afdeling. Ankomsten i Hong Kong i september 1969 var en dejlig oplevelse. Jeg blev modtaget i Kai Tak Lufthavnen af Vagn Fausing og Jens Dahl, som tog mig med hen til deres smukke lejlighed i Mid Levels, Hong Kong. Derefter var det mig en glædelig oplevelse at dele dette bosted med dem.

Fortsættes side 4

De havde inviteret alle de danske ØK-folk til velkomstmiddag, som for nogle af medlemmerne inkl. mig selv, sluttede ret sent. Så efter kun få timers søvn, tog jeg med Vagn og Jens til ØK's kontor i Union House. Ved ankomsten her gik det op for mig, at jeg havde glemt mit slips, og at jeg samtidigt var ubarberet til det første møde med den administrerende direktør, Erik Petersen. Men han bød mig alligevel varmt velkommen og beroligede mig ved at smile stort og sagde, at det mindede ham om sin egen første arbejdsdag oversøisk.

Derefter blev jeg introduceret til mine kommende kollegaer i Carlsbergs Øl Afdeling, hvor administrerende salgsschef, Ma Churn, blev min mentor. Ud af 70 medarbejdere, var jeg den eneste som havde fået tildelt et kontor, såvel som en sekretær og et navneskilt, der angav min stilling som direktør.

Gennem vinduet kunne jeg følge alle aktiviteter, der var centreret omkring Ma Churn. Så i slutningen af den uge besluttede jeg mig for at indgå en aftale med Mr. Ma. Han virkede ret overrasket over det. Men jeg svarede ironisk klart: "Du er lederen af denne store afdeling, så jeg ønsker, at du skal tage mit kontor, min sekretær og min titel som direktør". Ma Churn kiggede på mig og med et stort smil spurgte han "og hvad er så anden del af aftalen?" Mit svar var, at han skulle være så venlig at lære mig, hvordan man blev en duelig salgsmænd. Det ville han gerne men fra status quo.

Sport var og er stadig højt på ønskesedlen. Sammen med kollega, Erik Bøgh Christensen, havde jeg mange lykkelige timer med fodbold, badminton og tennis. Rygterne i hovedkontoret i København gik på, at min lidenskab for fodbold overgik min arbejdsindsats, hvilket Erik Petersen hurtigt afkræftede.

I 1979 forlod jeg Hong Kong for at blive administrerende direktør for Dumex Indonesien, et job som jeg også nød. Efter to gode år blev jeg bedt om at flytte til Malaysia som administrerende direktør for det offentligt noterede Carlsberg Bryggeri. Jeg havde seks dejlige år i Carlsberg Malaysia.

1987 blev jeg spurgt om, jeg ville overtage direktørstillingen ved Østasiatiske Kompagni Malaysia. Årene gik hurtigt og omkring 1993 kom Jan Holmegaard Laursen og Karsten Stock Andresen til Kuala Lumpur og tilbød mig at blive medlem af ØK's direktion med bopæl i København 6 måneder senere. Jeg accepterede det bemærkelsesværdige tilbud, og jeg kunne så også fornemme, at det ikke kunne afslås. Men det endte med, at det ikke skulle være, da store ændringer som bekendt

ændrede så meget i den mellemliggende periode.

Da ØK kom ind i økonomiske problemer omkring 1995-1996, foreslog jeg bestyrelsen, at ØK skulle afvikle 60 % af vores aktieandel i ØK Malaysia. Resultatet blev, at vi solgte vores aktier med en P/E ratio på 25. Jeg var herefter klar til at starte mit eget firma, men køberens betingelse var, at jeg forblev som administrerende direktør i 3 år mere. Det accepterede jeg og forlængede det med yderligere 2 år. Årene fløj af sted. Efter salget blev det kendte ØK navn ændret til Hap Seng Consolidated.

I løbet af mine år som administrerende direktør for ØK Malaysia, havde jeg også det store privilegium at være administrerende direktør for ØK's verdensomspændende hovedforretning, "Marketing Services", 1991-1997.

I 1998 kom formand Jan Erlund til Hong Kong, hvor vi mødtes. Erlunds hensigt var i fælles forståelse, at jeg skulle frigives fra det tidligere omtalte

"3 årige bånd", i forlængelse af, jeg var tilbudt at blive ØK's administrerende direktør med sæde i København. Det blev desværre afslået af den nye indehaver.

Efter de fem år tog jeg fat på en personlig karriere. Først som uafhængig konsulent og rådgiver for schweiziske, International Interflour Group. Det varede i 3 år. Maj 2005 startede jeg mit eget firma, Micro & Macro Approach Sdn Bhd.

Den dag.....

Gennem årene har jeg ofte tænkt tilbage på den dag, jeg startede som elev i Holbergsgade. Og jeg følger naturligvis fortsat ØK med stor interesse også gennem ØK Klubben, som udøver en meget respekteret opgave med at videreføre den oprindelige ØK-ånd gennem de mange interessante sammenkomster i Asia House på Indiakaj.

Den vigtigste milepæl i mit liv kom i 1997, hvor jeg mødte min hustru, Marianne, mens jeg arbejdede i Singapore. Hun er fra Skagen, ligesom jeg selv, men dér mødtes vi aldrig. Vi blev gift i 2000, og i 2005 blev vi velsignet med fødslen af vores elskede datter, Annabelle.

Mit arbejde har altid været min hobby. Så min fødselsdag, 29. september, vil være fyldt med interessant arbejde efterfulgt af Mariannes smagfulde middag sammen med vores datter, Annabelle.....vi voksne starter med et eller to glas velsmagende Carlsbergøl.

ELJ



Marianne, Annabelle og John springer ud til en dejlig jul på deres seneste julehilsen. Johns fødselsdag, 29. september, står typisk for ham i arbejdets tegn, men sluttet af privat med Mariannes gode middag sammen med Annabelle - og de voksne skal selvfølgelig starte med et par velsmagende glas Carlsbergøl.

Peer Bardenfleth-Hansen, Snekkersten, tidl. EAC Shipping, teknisk chef for Ship Management Service (SMS), blev ansat i EAC Shipping 1985 efter en 18-årig karriere i klassifikations-selskabet Det Norske Veritas, DNV. Først ved selskabets hovedkontor i Oslo og derefter i Italien, Danmark, Polen, og Grækenland, hvor han var Regional Manager med ansvar for DNV's aktiviteter i det østlige Middelhavs område.



Som teknisk chef i SMS var Peer ansvarlig for ØK flådens tekniske drift, vedligeholdelse og bemanning. I tillæg var SMS projekt ansvarlig for et løbende nybygnings program, først i Kroatien med tankskibet M/T "Panda", og derefter i Japan, hvor EAC Shipping kontraherede en række tankskibe og senere containerskibene "Alsia" og "Arosia", samt en af de første Suezmax tankere med dobbelt skrog, "Chevron Atlantic".

I efteråret 1993 blev afvikling af EAC Shipping Liner fuldført med salg af "Selandia" og "Jutlandia" til US Military Sealift, og Peer havde den sørgmodige ære at stå for leveringen af de to stolte ØK skibe til Newport News værftet i Virginia, USA. I perioden frem mod 1997 fortsatte EAC Shipping Bulk og Tank de respektive aktiviteter med en masse gå-på-mod og kreativitet, som

blandt andet medførte kontraheringer af nybygninger i Polen og Ukraine.

EAC Shipping blev som bekendt afviklet igennem 1997, hvilket desværre medførte farvel til mange dedikerede og gode kollegaer. Peer var blandt de sidste til at forlade "broen". Siden ØK tiden og frem til i dag har Peer drevet sin selvstændige konsulentvirksomhed, Scantec Marine Consult, fortrinsvis med internationale rederier som kunder. Virksomheden har medført længere ophold i Sydamerika og Asien med en lang række spændende opgaver forbundet med ship-management og som projektleder for en række nybygninger i Sydeuropa, Korea og Kina.

Christian Frimann, Mumbai, Indien, begyndte som elev i 1978 i ØK's Projects Department. Kom efter afsluttet militærtjeneste og HD eksamen i 1987 til EAC Chemicals, Bangkok, og arbejdede her i forskellige stillinger til juni 1998, hvor Christian fratrådte og vendte tilbage til Danmark. Var derefter med til at starte Vestas Fjernøsten afdeling for vindmøller med primært fokus på Japan. Kom i 2000 til SKY-LIGHT A/S i Varde, som er ejet af den tidligere ØK mand Svend Erling Larsen, og arbejdede dér indtil 2011, hvor Christian skiftede til Brenntag Asia Pacific.

Bor nu i Mumbai, Indien, og er udnævnt til President of South Asia/Middle East for Brenntag.

GENNEMFØRTE ARRANGEMENTER af Ole J. Mohrsen og Erik Ljunggren.

Jazz-aften i Asia House. Onsdag, 19. april, blev et brag af en aften. Et begejstret, næsten halvt hundrede stærkt publikum klappede og dansede til det kendte orkester, Ricardos Jazz-men's melodiske og rytmiske fortolkning



Ricardo-drengene spillede op til en fantastisk aften i Asia Hall bivånet af H. N. Andersen-maleriet og bl.a. Klubmedlem Jørgen Vangaa Pedersen.

af deres brede repertoire af dixieland og swing, ja selv af sange kendt fra John Mogensen. Huset rokkede og sydede af begejstring hele aftenen, kun afbrudt af pausen, hvor en velsmagende karry-anretning blev serveret af Runchel. Igen en fantastisk oplevelse for jazz-entusiaster.

Bogen om prinsesse Marie af Orléans. Onsdag, 2. maj blev det markeret med en krans fra ØK Fonden, at det var selve 100 års dagen for afsløringen af en buste



Inge-Lise Klausen præsenterer sit værk sammen med forlæggeren, Ted Rosvall.

på Langelinie af prinsesse Marie af Orléans. Det blev samtidig indledning til lancering af Inge-Lise Klausens bog om prinsessen i Asia House. Prinsesse Marie var prins Valdemars gemalinde og mor til prins Axel, og hun var i sin tid tæt knyttet til ØK. Derfor blev der ved mindehøjtideligheden nedlagt krans ved busten af Fondens formand, Jan Erlund, inden en reception i Asia House. Her blev bogen lanceret og signeret af forfatteren. ØK Fonden var vært for arrangementet, hvor der var stort fremmøde bl.a. af flere slægtninge til prinsessen.

Udflugten til Koldkrigsmuseum Stevnfortet, lørdag 12. maj, måtte desværre aflyses på grund af utilstrækkelig deltagelse.

Udflugt til Hven, som fandt sted 10. juni efter deadline for bladet, bliver omtalt i næste blad i september.

Grønnegårds Teatret spiller i år Molières berømte komedie "Tartuffe" med Lars Mikkelsen, Karen-Lise Mynster og Henrik Kofoed m.fl. **Klubben har bestilt billetter til fredag 10. august, og vi mødes kl. 17,** da Briitha og Kaj Runchel traditionen tro serverer deres velsmagende picnic i teaterhaven. Da sidste års



Vi håber på venlige vejrguder, så vi kan gentage hyggen og Runchels gode mad inden forestillingen i år.

forestilling desværre regnede væk, burde vejret denne gang blive perfekt. Prisen - som inkluderer picnic, men ikke drikkevarer, der kan købes - er pr. medlem og én ledsager kr. 400 per person og kr. 450 for andre gæster.

Der er altid stor rift om billetterne, så hurtig reservation anbefales. Undlad dog ikke at forhøre jer om billetter ved at kontakte klubben enten via hjemmesiden, pr. e-mail eller telefonisk til Vibeke Lund på 3690 7818 eller Inger Holbech på 4453 1432 eller 2446 0069. Billetprisen bedes indbetalt til klubbens bankkonto ved bekræftet tilmelding (for detaljer se kolofonen side 2).

Den årlige Golfturnering i Gilleleje Golf Klub tirsdag 18. september indledes kl. 08.00 med en morgenmads-buffet i klubhuset og starter på banerne kl. 09.00 med omvendt gun-start. Igen i år er der fine præmier, og turneringen afsluttes traditionen tro med en fornøjelig frokost i golfklubbens lokaler. For nærmere oplysninger venligst kontakt Ole Møller på e-mail: mollerolediana@post.tele.dk eller telefonisk på 4914 0833.

Henrik Suhr. Klubben inviterer til medlemsaften i Asia House tirsdag 9. oktober kl. 19 med pressekoordinator ved Nordsjællands Politi, Henrik Suhr, som gæstetaler. Henrik begyndte i 1976 som elev i ØK og vil utvivlsomt give os et enestående indblik i politiets og sit arbejde. Pris pr. deltager kr. 70, som inkluderer en lettere anretning. Beløbet bedes indbetalt til klubbens bankkonto ved bekræftet tilmelding.

Prinsesse besøg i Asia House



Onsdag, 30. maj, blev en travl dag i Asia House. Samme formiddag, som huset blev genåbnet om eftermiddagen, var generalkonsul Carsten Dencker Nielsen og huset nemlig også vært for den thailandske prinsesse **Bajrakitiyabha Mahidol**, ældste datter af den thailandske kronprins. Prinsessen var i København et par dage, og fik så også lejlighed til et besøg på Indiakaj og lagde her blomster ved Kong Chulalongkorns statue i anlægget ved Asia House.

ELJ

Ny e-mail adresse?

Når klubben sender informations-mails til medlemmerne, er der ofte flere mails, som bliver afvist eksempelvis på grund af ukendt adresse. Vi beder derfor medlemmerne tjekke deres mail adresse, som den står anført på klubbens hjemmeside. Hvis der kræves justering, lad os det venligst vide.
OJM (ole.mohrsen@mail.dk).

ØK-karrierer

ØK har gennem årene lagt grunden til mange spændende karrierer. Aktuelt kan vi oplyse:

René Ludvigsen, 47 år, blev 1. april udnævnt til Head of Sales Asia Pacific for Heidelberg Druckmaschinen med base i Bangkok for den halve snes destinationer i hele Asien. René gjorde karriere i EAC Graphics frem til 1998, hvor Heidelberg selv tog over, og her fortsatte han.

Meldingen om den flotte udnævnelse glæder mange af René's kolleger i ØK. Se blot her reaktionen fra Carsten Dencker Nielsen: - Godt gået. Det vil glæde alle dine venner i EAC/Heidelberg familien. Når jeg skriver denne mail til dig, kan jeg ikke undgå at reflektere på, det er 50 år siden, jeg selv solgte min første Heidelberg maskine GT 13x18 i den indiske bazar i Mombasa. Det er altid en glæde, når EAC grafikerne udmærker sig i Heidelberg regi.

Der er også kommet melding om karrierespring for tidligere ØK-kolleger, som nu er i Brenntag Asia Pacific Promotions:

Jan Dam Pedersen er 15. april udnævnt til Chief Operating Officer. **Jouni Asikainen** er 15. april udnævnt til President of South East Asia som efterfølger i denne stilling for **Jan. Christian Frimann** er udnævnt til President of South Asia/Middle East fra 1. juli. **Knud Mohr** er 15. april udnævnt i en ny funktion som Business Transformation Effective. ELJ

Ny husfilm - og Selandia guld

Mange medlemmer er blevet mødt af et filmhold ved de seneste arrangementer i Asia House. Det drejer sig om optagelser til en ny film, der kort skal præsentere huset bl.a. som indledning til arrangementer med gæster, der ikke i forvejen kender til vores lille perle på Indiakaj. I den historiske sammenhæng vil vi se en ung H. N. Andersen tale med arkitekter og byggefolk, da han lod huset opføre. I kan alle glæde jer til at se Frank Stilbo i den rolle. Filmen er klar i det tidlige efterår.



Et filmhold har fulgt den seneste tids arrangementer i Asia House. Her gælder det stemningsfulde optagelser fra klubbens jazzaften.

Filmen om Selandia, Magten over havet, er også mødt med meget stor interesse i bl.a. TV-versionen på DR K. Men også i faglige kredse giver Chroma Films flotte produktion genlyd. Chroma Film modtog nemlig Intermedia-globes guldmedalje i kategorien drama dokumentar film. Sidste år var det filmen om skoleskibet KØBENHAVN, som vandt, og i år var det så et andet navnkundigt ØK skib, der kom i fokus her. Den meget prestigefyldte pris i den moderne globale medie verden, blev overrakt ved The WorldMedia Festival i Hamburg, 9. maj. JKJ+ELJ.



Og gullet går til: Anders Dylov, Chroma Film! Sådan lød det i Hamborg, 9. maj, og der er ingen tvivl om, at Anders er meget glad for den fortjente hæder.

Nu kan vi starte dit hjerte....



Ole J. Mohrsen og Erik Bøgh Christensen repræsenterede ØK Klubben denne dag på gulvet i huset. Til venstre præsenterer Ole sin hjerteven, som på det næste billede får et ordentlig pust....og Ole reddede sin ven!

"Brug under 30 minutter på at lære at starte et hjerte igen".

Den opfordring fra Hjerteforeningen kunne en af vores kære kolleger fra Copenhagen Chambers i Asia House, Mogens Skipper Pedersen, ikke lade ligge. Han opnåede hurtigt gehør i sekretariatet, så vi bestilte en halv snes læringssæt fra Hjerteforeningen. Og en formiddag pustede og hjertestartede en del af os fra ØK Klubben, huset i øvrigt inkl. vores kække studerende, der hjælper ved arrangementer.

Så nu er vi klar til at tage os af dit hjerte her i huset, den dag.....som forhåbentlig aldrig kommer. ELJ.

Flere indtryk fra Asia House åbningen - fortsat fra forsiden.



Bestyrelsesmedlemmer i ØK Klubben havde inden ceremonien, 30. maj, travlt med indflytning fra containerne. Her er Inger Holbech i aktion.



Blandt de mange gæster fra ambassaderne var til højre ambassadør Fauzia Abbas, Pakistan og Minister Counsellor, Poppy Tobing, Indonesien. I baggrunden til højre vores tidligere ØK-kollega, direktør Knud Erik Hansen, der har leveret de nye borde og stole til Selandia og Nakskov i underetagen.



Prinsgemalen udtrykker her stor tilfredshed med placeringen af "Ridderелефanten" til formanden for ØK's Almennyttige Fond, Jan Erlund og hofmarskal samt formand for Asia House Fonden, Ove Ullerup.



Gamle ØK-varehuse igen i fokus ved Bangkok Riverside

Dannebrog vajer flot på billedet (foto: Lise Boe) her foran ØK's tidligere varehuse ved Bangkok Riverside som en markering af, at det omtalte Asiatique Riverside i seneste nummer af ØK Klubbens blad officielt er åbnet, 27. april. Og vi må igen understrege, at det må være et sikkert mål for medlemmerne, hvis turen falder forbi Bangkok.

Vi omtalte i seneste blad, at der også er planlagt et ØK Museum i komplekset. Det bliver dog ikke i den tidligere administrationsbygning, som ganske enkelt er fundet for lille til formålet. Planen er i stedet at indrette fortællingen om ØK's og H. N. Andersens betydning for Thailand i et nybygget Asia House.

Og en rettelse fra seneste blad: I billedteksten til omtalen af kongeparrets Bangkok-reception i 1962 blev Victor Lind ved en fejl til Lund.

ELJ